KOMUNA E

CAIRIT YAUP

CAYIR BELEDIYESI

OMWTUHA

FLETA ZYRTARE
E KOMUNES SE CAIRIT
CNYXBEH INACHUK
HA OMNWTUHA YAUP
CAYIR BELEDIYESININ BULTENI

FLETA ZYRTARE E KOMUNES SE CAIRIT
CNY>XXBEH MACHWK HA OMWTUHA YANP

CAIR BELEDIYESININ RESMI BULTENI

Del sipas nevojés
Manerysa no notpeba

Talebe gore yaymlanmaktadir

10.04.2019
Shkup
Ckonje
UsSKUP

Numér 8 viti Xl
Bpoj 8 rog Xl
No 8 wyilXiu

Parapagimi pér vitin 2019
éshté 1.500,00 denaré
Ky numér kushton 150,00 denaré
MpetnnaTta 3a 2019 roga.
N3Hecysa 1.500,00 peHapwu
OBoj 6poj unHm 150,00 geHapm
2019 yili icin 6n ddeme
Maliyeti 1500,00denar
Bu sayi 150,00denar

Shkup, Prill 2019

Ckonje, Anpun 2019 roguHa
Uskip, Nisan 2019 yili




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT HAWUP
Cayir Belediyesi Faq. 1
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8 Ct?r' 1

10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Ndryshimet dhe
plotésimet e Buxhetit té¢ Komunés sé
Cairit per vitin 2019

1. Shpallen Ndryshimet dhe plotésimet
e Buxhetit t&¢ Komunés sé Cairit pér vitin 2019,
i miratuar né mbledhjen e 22-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-886
prej datés / oa / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Todka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHMWE

3a objaByBawe Ha U3ameHUTe 1
AononHyBawarta Ha byyetoT Ha OnwTuHa
Yaunp 3a 2019 roamHa

1. Ce objaByBaat N3meHuTe n
aonosiHyBawata Ha byyetotr Ha OnwTtnHa Yaup 3a
2019 rogmHa, ycBoeHa Ha 22-TaTa cefHuua Ha
Coetor Ha OnwtnHa Yaump, ogpxaHa Ha
04.04.2019.

2. OBa PeweHue Brierysa BoO cuna co AeHOT Ha
objaByBaneTo BO ,Cnyx6eH rnacHuk Ha OnwTuHa
Yanp®.

Kryetar i Komunés
"pagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
BeCHWK Ha PM*“ 6p. 5/02), pagoHayanHuKoT Ha

Cairit miratoi OnwTunHata Yaup, goHece
. AKTVENDIM PEWEHWE
pér shpalljen e Vendimit pér ]
verifikimin e mandatit té anétarit té 3a objaByBar-e Ha OpanykaTa 3a
Késhillit té Komunés sé Cairit BepucmKaumja Ha MaHAAT Ha YNeHoT Ha

CoBeToT Ha OnwTnHa Yaup

1. Shpallet Vendimi pér verifikimin e
mandatit t& anétarit t& Késhillit t& Komunés sé 1. Ce obGjaBysa OanykaTa 3a Bepudmkaumja Ha
Cairit, i miratuar né mbledhjen e 22-t¢ té MaHOaT Ha 4neHoT Ha CoBeToT Ha OnwTHa Yaup,

Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit, @ mbajtur me YycBoeHa Ha 22-ta cegHuua Ha CoBeToT Ha
daté 04.04.2019. OnwTurHa Yaup, ogpxaHa Ha 04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi me ditén e 2. OBa PelleHue BreryBa Bo cuna co AeHOT Ha

shpallies né “Fleten zyrtare t€ Komunés s€ qgiapyparero Bo ,CriyxBeH rnacHuk Ha OnLTMHA
Cairit”. Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-896 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 09.04.2019 papgoHavanHuk Ha OnwTnHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Perill

10 Anpun 2019

10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV — sé”
nr. 5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga
statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 10/17), dhe nenit 10 nga
rregullorja pér punén e Késhillit((“Fleta Zyrtare e
Komunés sé Cairit” nr. 18/13), Késhilli i Komunés sé
Cairit né mbledhjen e 22-t€, t€ mbajtur me daté
22.04.2019,solli :

VENDIM
pér verifikimin e mandatit té anétarit té Késhillit
té Komunés sé Cairit

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit
e Verifikon mandatin e anétarit té Késhillit té
Komunés sé Cairit Sumeje Fetai.

Neni 2
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e miratimit dhe do
té shpallet né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-778/4
Numér/No

Op 04.04.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaea (“‘Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p. 5/2002) n uneH 26 ctaB 1 Touka 35 og CraTyTOT
Ha OnwTuHa Yawnp (,,Cnyx6eH MacHuk Ha OnwTnHa
Yaump” 6p.10/17), n uneH 10 og OEnNOBHMKOT 3a
paboTa Ha CosetoT (,,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwTunHa Yaump” 6p.18/13), CoBeToT Ha OnwTKHa
Uanp Ha 22-ta cegHuua, ogpxaHa Ha 22.04.2019
roguHa, goHece:

OONYKA
3a Bepudukaumja Ha MaHpaT Ha 4YfeH Ha
CoBeToT Ha OnwTnHa Yaunp

YneH 1
Co osaa Ognyka CoeToT Ha OnwTnHa Yaup ro
BepudmrKyBa MaHaaToT Ha YneHoT Ha CoBeToT Ha
OnwTuHa Yaunp Cymeje deTtan.

YneH 2
Osaa Opanyka Bneryea BO cuna CO OEHOT Ha
AOHecyBaHweTO U Ke ce 06jaBu Bo ,Cnyx6eH rnacHuk
Ha OnwTnHa Yanp*“.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTa Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWEHWE

pér shpalljen e Vendimit pér
miratimin e Raportit nga totali i
shumeés sé kontraktuar ndaj
furnizimeve pér financimin e mjeteve
te realizuara, ndérsa obligime te
papaguara

3a o6jaByBame Ha OgnykaTta 3a
ycBojyBawe Ha 3BelwuTajoT 3a BKYNHUOT
AOroBOpeH U3HOC MO AOBEepUTENU 3a
¢ovHaHCUpame Ha gocneaHu, a
HennaTteHn o6BpPCKU

1. Ce ob6jaByea Opnykata 3a ycBOjyBak€ Ha
M3BewTajoT 3a BKYNHWOT [OOrOBOPEH M3HOC Mo
poBeputenu 3a (puMHaHCMpakwe Ha [ocneaHu, a
HennaTeHn obBPCKM, YyCBOEHa Ha 22-TaTa cegHuua
Ha CoBetoT Ha OnwTtuHa Yaup, ogpxaHa Ha

1. Shpallet Vendimi pér miratimin e
Raportit nga totali i shumés sé kontraktuar ndaj
furnizimeve pér financimin e mjeteve té
realizuara, ndérsa obligime té papaguara, i
miratuar né mbledhjen e 22-t¢ te Késhillit té

Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté 04.04.2019.
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2 OBa PelueHne Bneryea Bo cuna co geHOT
shpalljes né “Fletén zyrtare t& Komunés sé Ha objaByBareTo BO ,Cnyx0OeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTurHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.

pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-895 Kryetar i Komunés

prej datés / og / birim 09.04.2019 papgoHavanHmk Ha OnwTnHa

Shkup — Skopje - Uskiip Belediye Bagkani



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
10 Prill
10 Anpun 2019

10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 nga Statuti i Komunés sé
Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit-s€” nr. 10/2017),
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 22-t¢ mbaijtur
mé daté 04.04.2019, solli:

VENDIM
pér miratimin e Raportit nga totali i shumés sé
kontraktuar ndaj furnizimeve pér financimin e mjeteve
té realizuara, ndérsa obligime té papaguara

Neni 1
Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit miratoi
Raportin nga totali i shumés sé kontraktuar ndaj
furnizimeve pér financimin e mjeteve té realizuara, ndérsa
obligime té papaguara.

Neni 2
Pjesé pérbérése e kétij Vendimi éshté Raporti nga
totali i shumés sé kontraktuar ndaj furnizimeve pér
financimin e mjeteve té realizuara, ndérsa obligime té
papaguara.

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t&é Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-778/13
Numér/No

Op 04.04.2019
prej datés/birim

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1 og 3akoHOT 3a floKanHa
camoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM* 6poj 5/2002) n
uneH 26, ctae 1 og Cratytor Ha OnwtuHa Yaup
(,CnyxbeH macHuk Ha OnwTuHa Yamp 6p. 10/2017),
CoBeToT Ha OnwTuHa Yaump Ha 22-Ta cegHuua oapxaHa
Ha aeH 04.04.2019 rogunHa, ooHece :

OONYKA
3a ycBojyBaH-€ Ha M3BeluTajoT 3a BKYNHUOT
[OroBOpeH U3HOC Mo AoBepuTenu 3a huHaHcupamwe
Ha gocneaHu, a HenmaTeHn o6BpPCKU

UneH 1
Co oeaa Opgnyka CoeTtoT Ha OnwTtnHa Yawnp ro
ycBou /3BeLTajoT 3a BKYMHUOT AOrOBOPEH U3HOC MO
JoBepuTenu 3a MHaHcupake Ha gocrneaHu, a
HennaTteHn o6BpCKU.

UneH 2
CocraBeH gen og oeaa Oanyka e M3BelwuTajoT 3a
BKYMHMOT JOrOBOPEH M3HOC Mo AOoBepuTenu 3a
PuHaHCcMpare Ha JocrneaHu, a HennaTteHn 0OBpPCKU.

UneH 3
Osaa Ognyka Brneryea BO cuna Co AEHOT Ha
06jaByBame BO ,,CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa Yaump*®.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani

M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, nc

Ckonje — Shkup — Uskip

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
Cairit miratoi OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

AKTVENDIM PEWEHWE
per shpalljen e Konkluzionin pér 3a oGjaByBaH€ Ha 3aKny4oKoT 3a
dhenie pelgim raportit per planin AaBake COrnacHOCT Ha U3BeLLTajoT 3a
zhvillimor te IPKKF-se ,,FIDANI,, péer pa3BoeH nnaH Ha JOYAI ®UOAHMU 3a
vitin 2015-2018 2015-2018 roguHa
1. Shpallet Konkluzionin pér dhénie 1. Ce objaByBa 3aKnyd4oKoT 3a AaBarbe

pélgim raportit per planin zhvillimor t& IPKKF- corpachoct Ha ussewrtajor 3a passoeH nnaH Ha
s€ ,,FIDANL,, pér vitin 2015-2018, i miratuar n€ oy GUOAHN 3a 2015-2018 roauHa, ycBoeHa Ha
mbledhjen e 22-t¢ te Keshillit t€ Komunes s€ 25 15 cegnmua Ha CoseToT Ha OnwTuma Yaup,

Cairit, e mbajtur me daté 04.04.2019. oapxaHa Ha 04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. Osa PeweHve Brerysa Bo cuna co
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé MAEHOT Ha objaByBareTO BO ,Cnyx6beH rrnacHuK Ha
Cairit”. OnwTnHa Yamp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-894 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 09.04.2019 'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani



KOMUNAE ONMWTUHA
CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Perill

10 Anpun 2019

10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji pér
vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&” nr.
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1,pika 20 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit-sé”
nr. 10/2017), Késhilli i Komunés sé& Cairit né seancén e
22-té mbajtur mé daté 04.04.2019, solli:

KONKLUZION
pér dhénie pélgim raportit pér planin zhvillimor
té IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair, Shkup pér vitin
2015-2018

Neni 1
Me kété Konkluzion Késhilli i Komunés sé Cairit i
jep pélgim raportit pér planin zhvillimor té IPKKF-sé
,,FIDANI,, - Cair Shkup pér vitin 2015-2018.

Neni 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri te IPKKF
,,FIDANI,, - Cair, Shkup.

Neni 3
Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes né
“Fletén zyrtare t& Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-778/10
Numér/No

Op 04.04.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 ctaB 1, Touka 9 oA
3akoHOT 3a nokanHa camoynpaea (,Cnyx0eH BEeCHUK Ha
PCM*“ 6poj 5/2002) u uneH 26, ctaB 1touka 20 opf
CratytoT Ha OnwtuHa Yaup (,CnyxbeH [nacHuk Ha
OnwtuHa Yamp 6p. 10/2017), CosetoT Ha OnwTuHa
Uanp Ha 22-Ta cegHuua ogpxaHa Ha geH 04.04.2019
rogvHa, goHece :

3AKITYYOK
3a gaBake COIMNacHOCT Ha M3BeLITajoT 3a pa3BoOeH
nnad Ha JOyadr ,, ®UOAHMN,, - Yaup, Ckonje 3a 2015-
2018 roguHa

YneH 1
Co oBoj 3aknyyok CosetoT Ha OnwTuHa Yaup

AaBsa COrnacHOCT Ha M3BeLUTajoT 3a pa3BOeH MNnaH Ha
Jovar ,, oMOAHWN,, - Yaup, Ckonje 3a 2015-2018 roguHa.

YneH 2
OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go JOyAr

,,OUOAHW,,- Hanp, Ckonje.

Ynen 3
OBoj 3akny4yok Brnerysa Bo cura co AeHOT Ha

objaByBareTo BO ,Cnyxk6eH rmacHuk Ha OnwTrHa Yaump®.

Kryetar i Késhillit
MpeTcepaten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA
CAIRIT YAUP

Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8




KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, br..
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. &

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Konkluzionin pér
dhénie pélgim modelit té planit
zhvillimor té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér
vitin 2019-2021

1. Shpallet Konkluzioni pér dhénie
pélgim modelit té planit zhvillimor té IPKKF-sé
,,FIDANI,, pér vitin 2019-2021, i miratuar né
mbledhjen e 22-té té Késhillit t¢ Komunés sé
Cairit, e mbajtur me daté 04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-893
prej datés / oa / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBame Ha 3aKny4oKoT 3a
AaBaH:€e COrflacHOCT Ha pa3BOjHUOT NnaH
Ha JoyAar ,, ®U0AHN,, 3a 2019-2021
roguHa

1. Ce o6jaByBa 3akny4yokoT 3a [JaBahe
COrMacHOCT Ha pas3BojHMOT nnaH Ha JOyAr
PUOAHW,, 3a 2019-2021 rogmHa, ycBoeHa Ha 22-
Ta cegHuua Ha Coetor Ha OnwTtnHa Yawup,
oapxaHa Ha 04.04.2019.

2. OBa PelwleHune Bneryesa Bo cusa co geHOT
Ha objaByBareTO BO ,,CnyX6eH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji pér Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 36 ctaB 1, Touka 9 og 3akoHOT 3a
vetégeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV-sé&” nr. nokanHa camoynpaBa (,Cnyx6eH BecHuk Ha PCM® 6poj
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1,pika 20 nga Statuti i 5/2002) u unen 26, ctaB 1 Touka 20 og CraTyToT Ha
Komunés sé Cairit (“Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit- OnwTtmnHa Yamp (,CnyxbeH macHuk Ha OnwTuHa Yaump
sé” nr. 10/2017), Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén 6p. 10/2017), CoBetoT Ha OnwTMHa Yamp Ha 22-Ta

e 22-té mbajtur mé daté 04.04.2019, solli: cegHuua ogpxxaHa Ha aeH 04.04.2019 rognHa, goHece :
KONKLUZION 3AKNTYYHOK
pér dhénie pélgim planit zhvillimor 3a gaBakbe COrMNacHOCT Ha pa3BoeH nnaH Ha JOoYy[aAr
té IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair, Shkup pér vitin ,»®UOAHW,, - Yaup, Ckonje 3a
2019-2021 2019-2021 roauHa
Neni 1 UneH 1
Me kété Konkluzion Késhilli i Komunés sé Cairit i Co oBoj 3aknyyok CoeetoT Ha OnwTuHa Yaup
jep pélgim planit zhvillimor té€ IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair  gaBa cormacHOCT Ha M3BeLUTajoT 3a Pa3BOEH MNnaH Ha
Shkup pér vitin 2019-2021. Jovar ,, oMOAHWN,, - Yaup, Ckonje 3a 2019-2021 roguHa.
Neni 2 YneH 2
Ky Konkluzion té dorézohet deri te IPKKF OBoj 3akny4ok ga ce goctasu go JOYAr
,,FIDANI,, - Cair, Shkup. ,OUOAHWN,,- Hanp, Ckonje.
Neni 3 UneH 3
Ky Konkluzion hyn né fugi me ditén e shpalljes né OBoj 3akny4yok Bnerysa Bo cura co AeHOT Ha
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBaneT0 BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTnHa Yaump®.
Bpoj 08-778/9 Kryetar i Késhillit
Numeér/No MpeTtcenaten Ha CoseToT
Op 04.04.2019 Belediye Meclis Bagkani
prej datés/birim Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pélgim pér ndryshim dhe plotésim tée
planit pér punésim té IPKKF-sé
,,FIDANI,, pér vitin 2019

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
pér ndryshim dhe plotésim té planit pér
punésim té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér vitin 2019,
i miratuar né mbledhjen e 22-té té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpalljes né “Fletén zyrtare t&¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-892
prej datés / oa / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBarwe Ha OanykaTa 3a AaBakbe

COrNlacHOCT 3a U3MeHa U JOoMNOoJIHyBake

Ha NnaHoT 3a BpaboTyBawe Ha JOYAr
,, OPUOAHMN,, 3a 2019 rognHa

1. Ce ob6jaypa Opnykata 3a [aBahe
COrNacHoOCT 3a M3MeHa M OOMOMHyBawe Ha NIaHoT
3a BpabortyBawe Ha JOYAI , PMOAHWU,, 3a 2019
roguHa, ycBoeHa Ha 22-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTuHa Yanp, ogpxxaHa Ha 04.04.2019.

2. OBa PewweHue Bneryesa Bo cuna co geHOT
Ha objaByBareTO BO ,CrnyXOeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1pika 15 nga Ligji pér Bp3 ocHoBa Ha uneH 36 crtaB 1touka 15 op
vetéqeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RMV-sé€” 3akoHoT 3a nokanHa camoynpaga (,Crnyx6eH BECHUK
numér 5/02), neni 20-a paragrafi 1dhe 2 nga ligji pér Ha PCM® 6p.5/02) uneH 20-a ctaB 11n 2 oa 3akoHOT
té punésuar né sektorin publik (“Gazeté zyrtare e 3a BpaboTeHu BO jaBHMOT cekTtop (,,Cn. BECHMK Ha
RMV-s&” numér 27/14,199/14, 27/16,35/18, 198/18) PCM,,6p. 27/14, 199/14, 27/16,35/18, 198/18 ) n
dhe neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i Komunés uneH 26 ctaB 1 Touka 35 og CtaTyToT Ha OnwTUHA
sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. Yamp (,Cnyx6eH [nacHuk Ha OnwTtuHa Yamp®
10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen e 6p.10/17), CoBeTtoT Ha OnwTuHaTta Yamp Ha 22-Ta

22-t€é e mbajtur me daté 04.04.2019, miratoi: cegHuua ogpxaHa Ha 04.04.2019 roa. doHece:
VENDIM OOANYKA
pér dhénie pélgim Planit pér ndryshim dhe 3a paBamwe cornacHocT Ha lNnaHoT 3a u3meHa n
plotésim té planit pér punésim té IPKKF-sé OOMoNHyBaHe Ha NNaHOoT 3a BpaboTyBawe Ha
,,FIDANI,, pér vitin 2019 Joyar ,,®U0AHMN,, - Yamp, Ckonje 3a 2019
roguHa
Neni 1 YneH 1
Késhilli i Komunés sé Cairit dha pélgim Planit pér CoBeTtoT Ha OnwTnHa Yaunp gage cornacHocT
ndryshim dhe plotésim té& planit pér punésim té Ha [NnaHOT 3a nameHa 1 JonosiHyBake Ha MMnaHoT 3a
IPKKF-sé ,,FIDANI,, - Cair, Shkup pér vitin 2019. BpabotyBawe Ha JOYOI ,, OPNOAHW,, - Yanp, Ckonje

3a 2019 roguHa.

Neni 2 YUneH 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF “FIDANI". OBaa Opgnyka pa ce pgoctasm go JOyAr
“ONOAHN".
Neni 3 UneH 3
Ky Vendim hyn né fugi me ditén e shpalljes né OBaa Opnyka Brierysa BO Cura CO AEHOT Ha
“Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”. objaByBatbe BO ,Cnyx06eH [MacHuk Ha OnwTuHa
Yaup®.
Bpoj 08-778/5 Kryetar i Késhillit
Numér/No Mpetcenaten Ha CoBeToT
Opn 04.04.2019 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.

Ckonje — Shkup — Uskip
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,;S1lu ben glasnik na Op{tina 7air,, br
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nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér dhénie
pelgim Rregullores pér ndryshim dhe
plotésim te Rregullores pér
organizimin dhe sistematizimin e
vendeve té punés né IPKKF-sé ,,
FIDANI,,

1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér organizimin dhe sistematizimin
e vendeve té punés né IPKKF-sé ,,FIDANI,,
i miratuar né mbledhjen e 22-té te Keéshillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/U3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numeér / Broj / No 09-891
prej datés / og / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTta Yaup, ooHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha OanykaTa 3a AaBawe
cornacHocTt 3a lpaBUNHUKOT 3a U3MeHa "
AonosiHyBawe Ha lNpaBUNHUKOT 3a
opraHuvsauuja u cuctemaTmsacmja Ha
paboTHuTe mecta Ha JOYAOI ,, PUOAHN,,.

1. Ce o6Gjaya Opgnykata 3a [faBahe
cornacHocT 3a [lpaBunHMKOT 3a wu3MeHa W
AononHyesawe Ha [paBUNHMKOT 3a opraHusaumja u
cuctematmsacuja Ha paboTHuTe mecta Ha JOYOAI
,, ®IOAHW,, ycBoeHa Ha 22-Ta cegHuua Ha CoBeToT
Ha OnwTurHa Yawnp, ogpxaHa Ha 04.04.2019.

2. OBa Pewenne Brnerysa BO cuna co
AEHOT Ha objaByBaweTo BO ,CnyXOeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
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YAUP

Cayir Belediyesi
10 Prill
10 Anpun 2019

10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 8

Né bazé té nenit 36 paragrafi 1 pika 15 nga
Ligji pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e
RMV-s€” numér 5/02), neni 116 paragrafi 1
alineja 8 nga Ligji pér mbrojtie t&€ fémijéve
(“Gazeté zyrtare e RMV-s€” numér 23/13) dhe
neni 26 paragrafi 1 pika 35 nga Statuti i
Komunés sé Cairit (“Fleta zyrtare e Komunés sé
Cairit” nr. 10/17), Késhilli i Komunés sé Cairit né
mbledhjen e 22-t¢ e mbajtur me daté
04.04.2019, miratoi

VENDIM
pér dhénie pélgim té Rregullores pér
ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
organizimin dhe sistematizimin e vendeve té
punés IPKKF “FIDANI”’-Cair, Shkup

Neni 1
Késhilli i Komunés sé& Cairit dha pélgim
Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té
Rregullores pér organizimin dhe sistematizimin e
vendeve té punés té IPKKF “FIDANI” — Cair,
Shkup.

Neni 2
Ky Vendim té dorézohet deri tek IPKKF
“FIDANI".

Neni 3
Ky Vendim hyn né fuqgi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t€ Komunés sé Cairit”.

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha 4neH 36 ctaB 1T10o4ka 15 og
3aKkoHOT 3a nokanHa camoynpaBsa (,Cnyx6eH
BecHMKk Ha PCM“ 6p.5/02) uneH 116 ctaB 1
anvHeja 8 o 3akoHOT 3a 3awTuUTa Ha deuaTta
(,Cn. BecHuk Ha PCM,,6p. 23/13) n uneH 26
ctaB 1 Touka 35 og CratyToT Ha OnwTuHa Yanp
(,CnyxbeH [InacHuk Ha OnwtuHa Yaump®
6p.10/17), CoBeToT Ha OnwTuHata Yaup Ha 22-
Ta cegHuua opgpxaHa Ha 04.04.2019 roga.
AoHece

OONYKA
3a paBame cornacHocT Ha lNpaBUNHUKOT 3a
M3MeHyBak€ U JONOJIHyBake Ha
MpaBUNHUKOT 3a opraHusauuja u
cuctematusaumja Ha paboTHUTe MecTa Ha
Joyar “oUgAHN” —Yaup, Ckonje

Ynen 1
Cosetor Ha OnwtuHa Yaump page
cornacHocT Ha [MpaBUNHUKOT 3a U3MEHYBaHE U
AO0NosSIHyBaHwe Ha MpaBunHUKOT 3a
opraHuMsaumja u cuctemaTtmsaumja Ha paboTHUTE
mMecTa Ha JOYAlr “OUNOAHN".

YneH 2
Osaa Opanyka pa ce pgoctasn go JOYAr
“ONOAHN".

UneH 3
Osaa Opnyka Bneryea BO cuna Cco
AeHOT Ha objaByBane BO ,Cnyx6eH MacHuk Ha
OnwTurHa Yanp®.



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
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Bpoj 08-778/6 Kryetar i Késhillit
Numér/No MpeTtcepnaten Ha CoBeToT
0Op 04.04.2019 Belediye Meclis Baskani
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina Aair,, br..
10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. &

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé

Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Raportit pér ndértimin
dhe rekonstruktimin e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim
te teresishém dhe ndértimin e
hapésirave me elementet té fabrikuar
betoni né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2018

1. Shpallet Raporti pér ndértimin dhe
rekonstruktimin e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém dhe
ndértimin e hapésirave me elementet té
fabrikuar betoni né territorin e Komunés Cair
pér vitin 2018, i miratuar né mbledhjen e 22-té
té Késhillit t¢ Komunés sé Cairit, e mbajtur me
daté 04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-890
prej datés / oa / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Touka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a objaByBame Ha M3BewTajoT 3a n3rpanb
PEKOHCTpPYKUMja, Ha cTaHOeHuTe n
CepBUCHMUTE YNULMU CO LIeNTIOCHO
accanTtupamwe u usrpanda Ha jaBHu
NOBPLUIMHMU cOo nNpedabpuKyBaHn 6eKaToOHC
enemMeHTU Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yai
3a 2018 roauHa

1. Ce objaByBa M3BewTajoT 3a uarpagba u
PEKOHCTPyKUMja, Ha cTaHbeHuTe u  CcepBUCHUTE
ynuuu co uenocHo acdantupawe n mnsrpagba Ha
jaBHM NOBpLIMHN cO npedabpukyBaHn GEKaTOHCKU
enemMeHTM Ha nogpadjeto Ha OnwTuHa Yamp 3a
2018 roguHa, ycBoeHa Ha 22-Ta cefHuua Ha
CoBetoT Ha OnwtnHa Yaup, ogpxaHa Ha
04.04.2019.

2. OBa PelleHune Bneryea Bo cuna co AeHOT
Ha objaByBareTO BO ,CrnyXOeH rnacHuK Ha
OnwTtnHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.
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Cayir Belediyesi
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2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji
pér vetégeverisje lokale (“Gazeté zyrtare e RM” nr.
5/2002), neni 15 paragrafi 1 pika 4 alineja 4 nga Ligji pér
Qytetin e Shkupit (“Gazeté zyrtare e RM” nr. 55/2004) ,
neni 15 nga Ligji pér taksa komunale (“Gazeté zyrtare e
RM” nr. 61/2004, 64/2005 dhe 92/2007) dhe neni 26
paragrafi 1 pika 10 nga Statuti i Komunés sé Cairit —
Shkup (“Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 10/17),
Késhilli i Komunés sé Cairit - Shkup né mbledhjen e 22-té
€ mbaijtur t&€ mbajtur me daté 04.04.2019, aprovoi:

RAPORT PER REALIZIMIN E
PROGRAMIT
pér ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té térésishém
dhe ndértimin e hapésirave publike me elementet
betoni té rifabrikuara né territorin e Komunés Cair pér
vitin 2018

I
Me Raportin pércaktohen mjetet e harxhuara pér
ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém dhe ndértimin e
hapésirave publike me elementet fabrikuara betoni né
territorin e Komunés Cair pér vitin 2018

|
Mijetet e pérgjithshme financiare té cilat jané harxhuar pér
ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve ndihmése dhe
banesore me asfaltim té térésishém dhe ndértimin e
hapésirave publike me elementet fabrikuara betoni né
territorin € Komunés Cair pér vitin 2018 arrijné
8.700.576,00 den.

- pér ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té térésishém né
territorin € Komunés Cair pér vitin 2018 pér ndértimin dhe
rekonstruktimin e rrugéve ndihmése dhe banesore né
territorin e Komunés Cair mjetet e pérgjithshme arrijné
5.034.737,00 den me TVSH.

- pér ndértimin e sipérfageve publike me elemente té
fabrikuara betoni né territorin e Komunés sé Cairit pér vitin
2018 mjetet e pérgjithshme arrin 3.665.839,00 den me
TVSH.

]
Mijetet financiare té pércaktuara né pikén Il jané
harxhuar pér ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve
ndihmése dhe banesore me asfaltim té térésishém dhe

Bp3 ocHoBa Ha uneH 22, ctaB 1 Touka 4 of 3akoHOT 3
nokanHa camoynpaea (,,CnyxbeH BecHuk Ha PM" 06;
5/2002), uneH 15 ctaB 1 To4ka 4 anuHeja 4 o 3aKoOHOT 3
Npagot Ckonje (,,CnyxbeH BecHuk Ha PM" 6p. 55/2004
uneH 15 og 3akoHoT 3a koMyHanHu Takem (,,CnyxbeH BecHy
Ha PM" 6p.61/2004, 64/2005 i 92/2007) n uneH 26 cTaB
Toyka 10 og CratytoT Ha OnwTuHa Yanp ("Cnyx6eH MmacHv
Ha OnwTtumHa Yawmp 6p. 10/17), CoBeToT Ha OnwTuHa Yaump
Ckonje Ha 22-Ta cegHuua oapxaHa Ha 04.04.2019 roguH:
AoHece:

U3BELLUTAJ 3A PEANTU3ALUUNJA HA
NMPOrPAMATA
3a usrpagba n pekoOHCTpyKLuMja Ha cTaMOeHU U CepPBUCHI
ynuuM co uenocHo accdantupawe v usreagdba Ha jaBHY
NOBpPLUNHU cO npecabpuKkyBaHN OETOHCKU efieMeHTU H
nogpavjeto Ha OnwTtuHa Yaup 3a 2018 roguHa

I
Co n3BewlTajoT ce yTBpAyBaaT NOTPOLLEHUTE CpeacTBa 3a
nsrpagba n pekoHCTpyKLUUnja Ha CEePBUCHU N CTaHOEeHM ynuum
CO LenocHo acganTtupare 1 nsrpagba Ha jaBHM NOBPLUNHU
co npedabpurkyBaHn BETOHCKM eNeMeHTU Ha NoApaYvjeTo Ha
OnwTunHa Yanp 3a 2018 rogmHa.

Il
BkynHuTe omHaHCUCKN CpeacTBa Kou ce MOTPOLUEHM 3a
peanusauuja Ha NporpamaTa 3a n3rpagda u pekoHCTpyKLumja
Ha cTaHGEeHNTE 1 CEPBUCHUTE yNULM CO LIEMOCHO
acthanTtupare 1 nsrpagba Ha jaBHM MNOBPLUMHU CO
npedabpukyBaHn 6ETOHCKM enemMeHTn Ha nogpayjeTo Ha
OnwTtuHa Yaup 3a 2018 rognHa nsHecysaart 8.700.576,00
neH. co A40B.
- 32 usrpagba v pekoHCTpyKuMja Ha cTaHOeHUTE 1
CEPBUCHUTE YNULM CO LIeNTOCHO acdanTupare Ha
nogpavjeto Ha OnwTurHa Yaump 3a 2018 roguHa 3a narpagda
N PEKOHCTPYKUMja Ha cTaHBEeHUTe 1 CepBUCHUTE yNnLM Ha
nogpayjeto Ha OnwTrHa Yaup BKynHUTE cpeacTtsa
nsHecysaart 5.034.737,00 peH. co 40B.

- 3a usrpagba Ha jaBHM NOBPLUMHK CO NpedabpuKkyBaHn
OEeTOHCKN enemMeHTU Ha TepuTopuja Ha OnwTuHa Yaup 3a
2018 rognHa BKynHWUTE cpeacTBa u3HecyBaat 3.665.839,00

neH. co A40B.

[
®PuHaHcuckuTe cpeacTea yTBpAeHM BO Touka Il bea
noTpoLueHn 3a narpagba n pekoHCTpyKLUMja Ha cTaHBeHuTe n
CpeBUCHUTE yrnuLM CO LIeNoCHO acdantupake u usrpagba Hi
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nr. 8

no. 8

ndértimin e hapésirave publike me elementet fabrikuara
betoni né territorin e Komunés Cair, arnimin e gropave
dhe asfaltimin e njé pjese t& madhe nga kéto rrugé:

- Pjesé té rr. Jajce
- rr. Dobri Daskallov
- rr. Fan Nolli

Me sipérfage té pérgjithshme prej 2934 m? (sipérfage
rrugore) dhe 854 m? (trotuare)

Ndértimi i sipérfageve publike me elemente té
fabrikuara betoni (shtigje pér kémbésoré dhe parkingje):

- rr. Strumicka 4

- bul. Krste Misirkov 61

- Metodija Mitevski 5

- rr. Vukovarska

- rr. Ferid Murad

- bul. Brigada e dyté Magedonase
- Parku Fushé Tophané

- Parku Cair

- rr. Bllagoja Paroviq

- rr. August Cezarec

Me sipérfage té pérgjithshme prej 2630 m?

v
Pér realizimin e pjesés sé paré nga Programi, Komisioni
pér furnizime publike ka shpallur tender pér ndértimin dhe
rekonstruktimi e rrugéve ndihmése dhe banesore me
asfaltim té térésishém né territorin e Komunés Cair, né
bazé té cilit né proceduré té rregullt u bé zgjidhja e firmés
pér realizim Shoqata pér ndértimtari, tregti dhe shérbime

BAUER BG SHPKNJP — Shkup e cila i ka realizuar punét.

Pér realizimin e pjesés sé dyté nga Programi,
Komisioni pér furnizime publike ka shpallur tender pér
ndértimin e sipérfageve publike me elemente té
fabrikuara betoni né territorin e Komunés Cair, né
bazé té cilit né proceduré té rregullt u bé zgjidhja e
firmés pér realizim Shoqata pér ndértimtari, tregti dhe
shérbime JUBAI 2 AMET SHPKNJP — Shkup e cila i
ka realizuar punét.

Bpoj 08-778/11
Numér/No

Op 04.04.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskiip

jaBHM NOBPLUMHK cO NpedabpukyBaHN GETOHCKM €NEMEHTU Hi
TepuTopuja Ha OnwTuHa Yaunp n acantupare Ha noronemMy
0enoBu o cnegHuTe ynuum:

- gen og yn. Jajue
- yn. do6pwn dackanos
- yn. ®aH Honun

Co BkynHa noBpluvHa of 2934 M2 (konoBo3Ha
noBpLUMHa) 1 854 M (TpoToapu)

WNarpapgba Ha jaBHM noBpLUMHM cO npedabpurkyBaHu
BeToHCKM eneMeHTH (NeLwwayky naTekn 1 NapkUH3mn):

- yn. Ctpymunuka 4
- 6yn. Kpcte Mucupkos 61
- MeTtoguja Mutescku 5
- yn.BykoBapcka
- yn. ®epug Mypag
- 6yn. Bropa MakegoHcka bpuraga
- Mapk TonaHcko MNMone
- Mapk Yanp
- yn. bnaroja MNaposuk
- yn. Ayryct Llecapey

Co BKynHa MoBpLuMHa of 2630 m°

v

3a peanusauuja Ha npsuoT gen oA MNporpamaTta, Komucujar:
3a jaBHM HabaBkM umana pacnuwiaHo TeHaep 3a nsrpagba u
PEKOHCTPYKLUUja Ha CTaHOEHNUTE N CEPBUCHUTE YNMLUU CO
LLeNiocHO acganTtupare 1 Ha Teputopuja Ha OnwTtrnHa Yaup,
Mo Koj BO pedoBHa npoueaypa buna mnsbpaHa upmarta 3a
n3BenyBamwe [pyLITBO 3a rpageXxHULITBO, TProBWja U yCryru
BAYEP BI' OOEI - Ckonje koja ru ussegysana paboture.

3a peanusauunja Ha BTOpUMOT gen of [porpamarT:
Komucwjata 3a jaBHM HabaBku MMana pacnuiiaHo TeHaep 3
narpagba Ha jaBHM noBpLMHK co npedabpukyBaHn GETOHCK
erneMeHTM Ha Teputopuja Ha OnwTtuHa Yaup, No Koj B
pefoBHa npouegypa O6una wu3bpaHa dwupmara 3
n3senyBamwe [pylWITBO 3a rPageXHUTBO, TProBuja U ycnyr
JYBAN 2 AMET OOOEJ - CKOIJE koja rm wnssegysan
paboTtuTe.

Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeToOT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
10 Prill
10 Anpun 2019

10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”

nr. 8

, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
pércaktimin e kompensimit pér
persona té angazhuar té jashtem
profesional dhe té autorizuar

1. Shpallet Vendimi pér pércaktimin e
kompensimit pér persona té angazhuar té
jashtém profesional dhe té autorizuar, i
miratuar né mbledhjen e 22-t& té Késhillit té
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t¢ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-889
prej datés / oa / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 of
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHayanHuUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBawe Ha OpnykaTa 3a
onpeaerniyBakbe Ha HagomMecTouuTe 3a
aHraXkupaHv HagBOPELUHU CTPYYHU U
OBJlacTeHu nuua

1. Ce objaByBa Oanykata 3a
onpenenyBake Ha HagomecTouuTe 3a
aHraxmpaHu HagBOPELUHN CTPYYHM U OBMaCTEHU
nuua, ycBoeHa Ha 22-tata cegHuua Ha CoeToT
Ha OnwTuHa Yanp, ogpxxaHa Ha 04.04.2019.

2. Oa PeweHue Bnerysa BO cuna co geHOT
Ha objaByBareTO BO ,Crny>XOeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa

Belediye Bagkani

Visar Ganiu d.v.c.p.



KOMUNA E
CAIRIT

OMLWTUHA
YAUP

Cayir Belediyesi
10 Perill
10 Anpun 2019
10 Nisan 2019

2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 62 i té& Ligjit pér vetéqeverisje
lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002), dhe neni 26
paragrafi (1) pika 36 nga Statuti i Komunés sé Cairit
(“Fleta zyrtare numér 10/07), Késhilli i Komunés sé Cairit
né seancén e 22-t& mbajtur mé daté 04.04.2019, solli:

VENDIM
pér pércaktimin e kompensimit pér persona té
angazhuar té jashtém profesional dhe té autorizuar

Neni 1
Me kété vendim pércaktohen kriteret dhe ményra
pér pércaktimin e lartésisé sé kompensimit t& personave
profesional dhe té autorizuar té cilét jané angazhuar si
anétaré té trupave profesionale ose si individ pér kryerje
té punéve profesionale dhe shkencore ose pér ndihmesa
né kryerjen e punéve né kompetencé té& Komunés.

Neni 2

Kompensimi pér pjesémarrje té personave
profesional né punén e Komisionit pér rishikim dhe
miratim té dokumentacionit lokal urbanistik, dhénie té
mendimit profesional té propozim planeve, dhénie e
mendimit profesional t& projekteve urbanistike —
arkitektonike, si dhe dhénie t&€ mendimit profesional pér
projekte infrastrukturore té cilét duhet té punohen me
kérkesé té personave fizik dhe juridik dhe me kérkesé té
Komunés sé Cairit do té pércaktohet me Aktvendim nga
ana e Kryetarit t¢ Komunés.

Kompensimi pér anétarét e jashtém té Komisionit
pér urbanizém do té kushtojé 6.000,00 denaré né muaj
pér vitin rrjedhjes 2019.

Anétar té jashtém té Komisionit pér urbanizém jané:

1. Anétaré: Ivo Gjorgjev, inxhi. i dipl. i ark — anétaré i
jashtém, person profesional nga sfera e planifikimit
urbanistik, me Autorizim pér pérpilim té planeve
urbanistike nr. 0.0101.

2. Anétaré: Andrijana Andreeva, inxhi. i dipl. i ark,
person profesional nga sfera e planifikimit
urbanistik, me Autorizim pér pérpilim té planeve
urbanistike nr. 0.0230.

gaBake Ha

Bp3a ocHoBa Ha Ha uneH 62 og 3akoHOT 3a

nokanHata camoynpaea (“Cnyx6eH BecHuk Ha PM” 6poj

5/02), v uneH 26 ctaB (1) Touka 36 oag CTaTyTOT Ha
OnwTtmHa Yaump (“CnyxbeH macHuk Ha OnwTtuHa Yaunp
6p.12/05 n 6p.10/07), CoBeToT Ha OnwTuHaTta Yamp Ha

22 - Ta cegHuua ogpxaHa Ha geH 04.04.2019 roavHa
OOHece:

OONYKA
3a onpegenyBake Ha HafoMecToLuTe 3a
aHraxupaHu HagBOPELHN CTPYYHU U OBNacTeHU
nuua

YneH 1

Co oBaa oanyka ce yTBpAyBaaT KputepuymuTte u
HaAYMHOT 3a onpegenyBake Ha BUCMHATa Ha
HagoMecTouuTe Ha CTPYYHW M OBMACTEHU NMLA KOU ce
aHraxupaaTt Kako YfIEHOBM Ha CTPYYHU Tena unm Kako
noeavHUM 3a BpLUEHE Ha CTPYYHU U Hay4HWU paboTu unm
3a nomMarara BO BpLleHe Ha paboTn o4 HaOneXHoCT Ha
OnuwTunHara.

YneH 2
HagomecTokoT 3a y4ecTBO Ha CTPyYHM nuvua BO
pabotata Ha Kowmwucujata 3a pasrnegyBarkbe U
opobpysare Ha nokanHa ypbaHucTnyka

OOKyYMeHTauuja, [aBawe Ha CTPyYHO MUCnewe Ha

npeanor nnaHoBu, AaBake Ha CTPYYHO MUCMEHE Ha
apXUTEKTOHCKO-YPOaHUCTNYKM  MPOEKTU, Kako U 3a
CTPYY4HO MMUCriEeHe Ha MpoeKkTn 3a
MHdpacTpykTypa Kou Tpeba ga ce pabotart no Gapana
Ha PU3MYKM 1 NpaBHM NMua U no Gapawe Ha OnwTuHa
Yaup ke ce onpepenyesa co PelleHue of cTpaHa Ha
pagoHavyanHukoT Ha OnwTuHaTa.

HagomecTok 3a HagBOpewHUTe YNeHoBU of
Komucmja 3a ypbaHusam ke umsHocu 6.000,00 peHapwm
MeceyHo 3a TekoBHaTa 2019 roguHa.

Ha,ElBOpeUJHI/ITe 4Yr1eHoBU Ha

ypb6aHusam ce:

Komucuja 3a

1. Ynen: MWBo [opfueB, AWM. WHX. apx.-
Ha[BOpPELLEH YreH, CTPYYHO nuue of obnacrta Ha
ypbaHucTnyko nnaHupare, co OBnactyBamwe 3a
n3paboTtka Ha ypbaHucTnykm nnaHosu 6p.0.0101.

2. YneH: AHapuvjaHa AHApeeBa, AWM. UHX. apx.,
CTpy4yHO nuue of obnacta Ha ypbaHUCTUYKO
nnaxHupamwe, co OBnacTyBawe 3a u3paboTka Ha



OMLWTUHA
YAUP

KOMUNA E
CAIRIT

Cayir Belediyesi

10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
10 Anpun 2019
10 Nisan 2019

, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢

no. 8

3. Anétaré: Iskra Efremova, inxhi. i dipl. i ark, person
profesional nga sfera e planifikimit urbanistik, me
Autorizim pér pérpilim té planeve urbanistike nr.
0.0085.

Mjetet pér pagesé té kompensimit pér plane me
kérkesé t¢ Komunés sé Cairit do té sigurohen nga
Buxheti i Komunés sé Cairit.

Mjetet pér pérpilimin e dokumentacionit té
nevojshém pér iniciativat e pranuara duhet té sigurojné
personat juridik ose personat fizik té cilét jané
parashtrues té iniciativave.

Neni 3
Vendimi hyné né fuqgi ditén e teté nga dita e
shpalljes né “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-778/8
Numér/No

Op 04.04.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

yp6aHuncTnykmn nnaHosu 6p.0.0230.

3. UYneH: Wckpa EdpemoBa, aunn. uHX. apx.,
CTpy4YHO nuue of obnacta Ha ypbBaHWUCTM4KO
nnaxHupamwe, co OBnacTyBawe 3a mM3paboTka Ha
ypbaHncTnykmn nnaHosu 6p. 0.0085.

CpenctBata 3a wcnnakakwe Ha HaJoOMECTOKOT 3a
nnaHoBu no 6Gapawe Ha OnwTtuHa Yamp ke Oupar
o6e3beneHun Bo byyetoT Ha OnwTuHa Yaup.

CpenctBata 3a  wmsrotByBawe Ha noTtpebHaTta
AOKyMeHTauuja 3a npudateHnte nHuumnjatnem tpeba ga
rm 0b6e3benaT npaBHUTE nMUa Unu OU3MYKUTE NULa Kou
ce NogHOCUTENM Ha UHMUMjaTMBUTE.

YneH 3
OpnykaTa Bneryea BO cura OCMWOT OEH Of AEHOT
Ha objaByBawe BO ,CnyxbeH [macHuk Ha OnwTuHa
Yaunp“.

Kryetar i Késhillit
Mpetcenaten Ha CoBeToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé
Cairit miratoi

AKTVENDIM
pér shpalljen e Vendimit pér
vendosjen e bashképunimit
ndérkomunal ndérmjet Qytetit té
Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
péergaditjen e projektit pér rinovimin e
salles “Partizan”

1. Shpallet Vendimi pér vendosjen e
bashképunimit ndérkomunal ndérmjet Qytetit té&
Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér pérgaditjen
e projektit pér rinovimin e salles “Partizan”
, 1 miratuar né mbledhjen e 22-té€ té Késhillit t&
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté
04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e
shpallies né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé
Cairit”.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-888
prej datés / og / birim 09.04.2019
Shkup — Skopje - Uskip

Bp3 ocHoBa Ha uneH 50 ctaB 1 Toyka 3 oA
3akoHOT 3a nokanHata camoynpasa (,Cnyx6eH
BecHuK Ha PM“ 6p. 5/02), NpagoHa4yanHUKOT Ha
OnwTtnHaTa Yaup, goHece

PEWEHWE

3a o6jaByBare Ha OgnykaTta 3a
BOCMocTaByBawe MefyornLwTuHCKa
copaboTka nomery 'pag Ckonje n
OnwTtnHa Yaunp 3a n3pabortka Ha NPOEKT
3a peHoBupakwe Ha canata "lMapTtnsan”

1. Ce objaByBa OpgnykaTa 3a BOCMoCTaByBaH-€
MeryonwTuHcka copaboTtka nomery 'pag Ckonje u
OnwTtmHa Yaump 3a wuspaboTtka Ha nNpoekT 3a
peHoBuparwe Ha canata "lMapTusan"”, ycBoeHa Ha
22-ta cegHumua Ha CoeTtoT Ha OnwTtuHa Yawmp,
oapxaHa Ha 04.04.2019.

2. OBa PeleHne Bneryesa BO cuna Co OEHOT
Ha ob6jaByBaweTo BO ,CnyxbeH rnacHuK Ha
OnwTurHa Yanp®.

Kryetar i Komunés
MpagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Belediye Bagkani
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Cayir Belediyesi
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2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 22, paragrafi (1), pika 1, té Ligjit pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 5/2002),
dhe ,, neni 26 nga Statuti i Komunés sé& Cairit (“Fleta
Zyrtare e komunés Cair numér 10/17 dhe numér
14/2018.),’dhe neni 20 té Ligjit pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 199/2014,
44/2015, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 dhe 168/18),
Késhilli i Komunés sé Cairit né seancén e 22-t& mbaijtur
mé daté 04.04.2019, solli:

VENDIM
Pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal
ndérmjet Qytetit té Shkupit dhe Komunés sé Cairit pér
pérgaditjen e projektit pér rinovimin e sallés
“Partizan”

Neni 1
Me kété vendim vendoset bashkpunimi ndérkomunal né
mes Qytetit t€ Shkupit dhe Komunés sé& Cairit dhe
rregullohet ményra, kushtet, financimi dhe ¢éshtje té tjera
me qéllim té realizimit té qéllimit dhe interesit té
pérbashkét pér pérgaditien e projektit pér rinovimin e
sallés “Partizan”.

Neni 2

Qyteti i Shkupit, né vendosjen e bashkpunimit do t& marré
pjes€é me mijete financiare té siguruara nga Buxheti i
Qytetit te Shkupit pér vitin 2019 né shumé prej
3.000.000,00 denaré, té cilat mund té shfrytézohen vetém
pér géllimin e pércaktuar né nenin 1 té kétij vendimi dhe
né pajtim me dispozitat me té cilat rregullohet ndértimi i
llojit t&€ objekteve dhe me respektimin e dispozitave qé
kané té béjné me furnizimet publike.

Neni 3
Pér realizimin e kétij vendimi, Kryetari i Qytetit t& Shkupit
do té lidh kontraté me Kryetarin e Komunés sé Cairit, né
formén dhe pérmbajtien e pércaktuar me Ligj pér
bashkpunim ndérkomunal

Neni 4
Ky vendim hyn né fugi né ditén e shpallies né “Fletén
zyrtare té Komunés sé Cairit”

Bpoj 08-778/7
Numér/No
Opn 04.04.2019

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3 ocHoBa Ha Ha uneH 22 ctaB (1), Touka 1, og 3akoHOT
3a nokanHata camoynpaBa (“CnyxbeH BecHuk Ha PM”
6poj 5/2002), u,, uneH 26 CratytoT Ha OnwTuHa Yaup
(“Cnyx6eH [macHuk Ha OnwtuHa Yaump 6p.10/17n nu
6p.14/2018) ”, wn uneH 20 og 3akOHOT 3@ MPOCTOPHO U
ypbaHuncTnyko nnaHupane (“‘CnyxbeH BecHuk Ha PM” 6p.
199/2014, 44/2015, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 n
168/18) CosetoT Ha OnwTuHaTa Yamp Ha 22 - Ta
cegHuua ogpxxaHa Ha aeH 04.04.2019 rognHa goHece:

OONYKA
3a BocnocTaByBak-€ MelyonwTUCHKa copaboTka
nomery Npaa Ckonje n OnwTnHa Yaup 3a nspabotka
Ha NPOEKT 3a peHOBMpaH€e Ha
canara "lMapTusan"

YrneH 1
Co oBaa opnyka ce BOCMoOCTaByBa MEFyOMNWTUCHKA
copabotka nomery pag Ckonje n OnwTtuHa Yamp un ce
ypeayBa HauvMHOT, ycroBuTe , pMHaAHCUpPaHEeTO U Opyru
npawha 3apagu ocTBapyBawe Ha 3aefHuykarta Len u
MHTEpec 3a u3paboTka 3a peHoBMpawe Ha canata
"MapTnsaH "

UneH 2

Mpapotr Ckomje BO ocTBapyBaweTO Ha copaboTkata ke
yyecTByBa CcO dmHaHCUCKM cpeactBa o06e3beneHn of
Byyetr Ha pag Ckonje 3a 2019 roguHa BO W3HOC Of
3.000.000,00 peHapwn , KoM MoOxaT fa ce Kkopucrtar
UCKMYy4YMBO 3a HameHaTa of 4neH 1 oBaa oanyka U BO
COrnacHoOCT Co MponucuTe co Kou ce ypegyea rpagba Ha
TAKOB TUM OGJEKTU N CO NOUUTYBaAHE HA NPOMMUCUTE KOU Ce
ofileHcyBaaT Ha jaBHUTE HabaBku.

YneHn 3
3a peanusauuwja Ha oBaa opfiyka rpagoHanakHWKOT Ha
Npap Ckonje ke ckryyuM [OroBOp CO rpagoHaqnaHukoT
OnwTurHa Yaup, Bo chopma 1 coapuHa nponuiiaHa co
3aKkoHOT 3a MeryonwTnHCKa copaboTka .

UneH 4
OBaa opnyka BrieryBa BO cura CO [EHOT Ha
objaByBaweTo BO “CnyxbeH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaunp”.
Kryetar i Késhillit
Mpetcepaten Ha CoBeTOT
Belediye Meclis Baskani



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi
10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8
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Ctr. 72
prej datés/birim M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
Ckonje — Shkup — Usklp
Né bazé té nenit 50 paragrafi 1 pika 3 té Bp3 ocHoBa Ha 4uneH 50 ctaB 1 To4ka 3 oA
Ligjit pér vetéqgeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 3akoHOT 3a nokanHaTta camoynpasa (,CnyxbeH
e RM” nr. 5/2002), Kryetari i Komunés sé BeCHWK Ha PM“ 6p. 5/02), pagoHayanHukoT Ha
Cairit miratoi OnwTunHaTta Yaup, goHece
AKTVENDIM PEWWEHWE
per shpalljen e Vendimit péer per 3a oGjaByBambe Ha Oanykara 3a faBake
dh_enl_e Eelqlm r(?.kons:trmmlt dhe COrMacHOCT 3a PeKOHCTPYKLUMja 1
sanimit te kaldase ekzistuese pran  cayayuja Ha nocToeukaTa koTnapa npu
dhe akusheri ,,Néna Terezée” - Cair rMHEKONoruja u akywwepcTeo ,,Majka
Shkup Tepesa,, - Yaup Ckonje
1. Shpallet Vendimi pér dhénie pélgim 1. Ce o6jayBa Opnykata 3a [JaBawbe

rekonstruimit dhe sanimit té kaldasé ekzistuese cornacHocT 3a peKOHCTpyKUMja M caHauuja Ha
pran SPSH Spitali special pér gjinekologji dhe nocrtoeukata «kotnapa npu J3Y CneuujanHa
akusheri ,,Néna Terezé” - Cair Shkup, i 6onHuua no rvMHekororvja M akywepcteo ,,Majka
miratuar né mbledhjen e 22-t€é té Késhillit t&¢ Tepesa,, - Yanp Ckonje, ycBoeHa Ha 22-Ta cegHuua
Komunés sé Cairit, e mbajtur me daté Ha CoseToT Ha OnwTtuHa Yaup, ogpxaHa Ha
04.04.2019. 04.04.2019.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi me ditén e 2. OBa PelweHune Bneryea Bo cuna co AeHOT
shpallies né “Fletén zyrtare t& Komunés sé& Ha objaByBareT0 BO ,CrnyxBeH rnacHuk Ha
Cairit”. OnwTtnHa Yanp®.

Pérpiloi/3roteu: Sabit Sh.
pérktheu/ npesege - S.H./C.X.

Numér / Broj / No 09-887 Kryetar i Komunés
prej datés / oa / birim 09.04.2019 'pagoHavanHuk Ha OnwTuHa
Shkup — Skopje - Uskip Belediye Bagkani
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Cayir Belediyesi
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2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit”
, ;S1u ben glasnik na Op{tina 7air,, br.¢
, , Cayir Belediyenin Resmi Biilteni,,

nr. 8

no. 8

Né bazé té nenit 36, paragrafi 1 nga Ligji pér
vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RMV — sé”
nr. 5/02) dhe 26 paragrafi 1 nga Statuti i Komunés
sé Cairit (Fleta Zyrtare e Komunés sé Cairit nr.
10/2017), Késhilli i Komunés sé Cairit né mbledhjen
e 22-té, té mbajtur me daté 04.04.2019, solli :

VENDIM
pér dhénie pélgim rekonstruimit dhe sanimit té
kaldasé ekzistuese pran SPSH Spitali special pér
gjinekologji dhe akusheri ,,Néna Terezé” - Gair
Shkup

Neni 1

Me kété Vendim Késhilli i Komunés sé Cairit
jep pélgim rekonstruimit dhe sanimit té kaldasé
ekzistuese pran SHPSH Spitali special pér
gjinekologji dhe akusheri ,,Néna Terezé” - Cair
Shkup.

Késhilli i Komunés sé Cairit jep pélgim pér
kryerjen e makinave té kaldasé té gazit t& IEngshém
té naftés (GLN), stacionit pér pérgatitien e ujit té
nxehté té sanitarisé dhe vendosjen e kolektoréve
sollar né kuadér té objektit ekzistues dhe té
pérmbajtjes sé lidhur (1), njé rezervuar néntokésor
té léngshme me gaz (LG) me njé kapacitet total prej
10m® me pajisjeve té kyqur (pompé e planifikuar pér
té vendosur né pjesén e prapme té veriut, pjesé e
vendit t; kontraktuar né ambientet e kompleksit) pér
nevojat e Spitalit special pér gjinekologji dhe
akusheri ,,Néné Tereza - Cair né Shkup,,.

Kjo éshté né pérputhje me projektin me
numrin tek. 21-18 nga muaji gusht 2018, i pérgatitur
nga kompania projektuese KOD PROJEKT DOOEL
- Shkup.

SHPSH Spitalit special pér gjinekologji dhe
akusheri ,,Néné Tereza - Cair né Shkup,, me seli né
rr. Kosta Abrashevi¢ nr.3 — Shkup.

Né PK nr. 977 dhe PK nr. 978/1 KK Qendér 1
né Komunén e Cairit — Shkup.

Visar Ganiu d.v.c.p.

Bp3a ocHoBa Ha uneH 36, ctaB 1 og 3akoHOT 3a
nokanHa camoynpaea (“Cnyx6eH BecHuk Ha PCM*
6p. 5/2002) n uneH 26 ctaB 1 og CraTtyToT Ha
OnwTnHa Yaump (CnyxbeH [nacHuk Ha OnwTmHa
Yaunp 6p. 10/2017), CoseToT Ha OnwTtnHa Yaunp Ha
22-Tata cegHvMua ogpxXaHa Ha aeH 04.04.2019
roguHa, goHece:

OONYKA
3a AaBak€e COrnacHOCT 3a PeKOHCTpyKLUja n
caHaumja Ha nocTtoe4kaTa Kotnapa npu J3Y
CneumjanHa 60nHMLIA NO FTMHEKONOrmja n
aKywepcTBo ,,Majka Tepezsa,, - Yanp Ckonje

YneH 1

Co osaa Ognyka CoeToT Ha OnwTtnHa Yanp
[aBa COrnacHoOCT 3a peKOHCTpYyKUMja 1 caHauuja Ha
nocrtoeykata kotnapa npu J3Y CneumjanHa 6onHuuya
no ruHekonoruvja v akywepcrteo ,,Majka Tepesa,, -
Yaup Ckonje.

CoeToT Ha OnwTrHa Yanp aaBa cornacHocCT 3a
n3senba Ha MaLIMHCKM NOCTPOjKM 3a KoTnapa Ha
TeyeH HadpTeH rac (THIM), cTaHuMua 3a noaroToBka Ha
CaHuTapHa Tonna BoAa M NocTaByBake Ha CONapHU
KONEKTOpW BO CKIOM Ha NOCTOjHa rpaaba v npaTteyku
coapxuHu (1) egeH noasemeH pesepBoap 3a TeYeH
rac (THI) co BkyneH kanauuteT oa 10m° co
npuKIy4yHa onpemMa (nymna npeTtakanuwTte
npeaBuaeH aa ce NocTaBn CeBEpPO-3a4HMOT Aen o4
[AOroBOPHOTO MECTO BO KPYroT Ha KOMMNSIEKCOT) 3a
notpebute Ha J3Y CneuujanHa bonHuua no
MmHekonormja n Akywepctso ,,Majka Tepesa,, -
OnwTunHa Yaup Bo Ckonije.

OBaa e BO cornacHo co NpoekToT co Tex. 6p.
21-18 op mecey, AerycT, 2018 roguHa, nspaboTeH of
ApywTBoTo 3a npoektuparwe KOO NMPOEKT OOOEJ
— Ckonje.

J3Y CneuwmjanHa BonHuua no NmHekonormja un
AkywepcTBo ,,Majka Tepesa,, - OnwTtrHa Yanp BO
Ckonje, co ceguwite Ha yn. Kocta AGpawesuk, 6p.3



KOMUNA E OMLWTUHA

CAIRIT YAUP
Cayir Belediyesi

10 Prill 2019 “Fleta zyrtare e Komunés sé Cairit” nr. 8

10 Anpun 2019 ,,Slu ben glasnik na Op{tina 7air,, br.c

10 Nisan 2019 ,, Cayir Belediyenin Resmi Bdlteni,, no. 8
— Ckonje.

Ha KIT 6p. 977 n KIN 6p. 978/1 Bo KO LieHTap 1
Bo OnwTtnHa Yanp — Ckonje.
Neni 2 UneH 2

Me hyrje né fuqi té kétij vendimi ndérprehet té
vlen Vendimi pér dhénie pélgim rekonstruimit dhe
sanimit té kaldasé ekzistuese pran SHPSH Spitali
special pér gjinekologji dhe akusheri ,,Néna Terezé”
- Cair Shkup nr. 08-469/4 prej 25.02.2019, (Fleta
Zyrtare e Komunés sé Cairit nr. 04/2019).

Neni 3
Ky Vendim hyné né fugi me ditén e shpalljes
né “Fletén zyrtare t&€ Komunés sé Cairit”.

Bpoj 08-778/3
Numér/No

Op 04.04.2019

prej datés/birim

Ckonje — Shkup — Uskip

Co BrneryBawe BO cuna Ha oBaa Opgnyka
npectaHyBa BaxHocTa Ha Opnykata 3a [aBawe
COrNacHOCT 3a pPEeKOHCTPyKuMja W caHaumja Ha
nocroeykara kotnapa npu J3Y CneuujanHa 6onHuua
no ryvHekosnoruja n akywepcrtso ,,Majka Tepesa,, -
Yanp Ckonje 6p. 08-469/4 og 25.02.2019, (Cnyx6eH
MmacHuk Ha OnwTuHa Yaunp 6p. 04/2019).

UneH 3
Ogaa Opgnyka Bnerysa Bo cuna co AeHOT Ha
objaByBareTO BO ,,Cnyx6eH rmacHuk Ha OnwTuHa
Yaup.

Kryetar i Késhillit
Mpetceparten Ha CoseToT
Belediye Meclis Bagkani
M-r Zahir Bektesh d.v.c.p.
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PERMBAJTJA -SODR@INA

NDRYSHIMET DHE PLOTESIMET E Buxhetit t& Komunés sé Cairirt pér vitin 2019 .....................
N3MEHWN N OONMOJIHYBAHE Ha ByyetoT Ha OnwTtmHa Yaup 3a 2019 roguHa .......oeeevvevvevnnnnnnn...
VENDIM pér verifikimin e mandatit t&€ anétarit t& Késhillit t&¢ Komunés sé Cairit ...............ccceeeeeeee.
OONYKA 3a Bepucukaumja Ha maHgaTt Ha YneHoT Ha CoBeToT Ha OnwTMHa Yaunp ...........eeveeeeeen.
VENDIM pér miratimin e Raportit nga totali i shumés sé kontraktuar ndaj furnizimeve pér
financimin e mjeteve té realizuara, ndérsa obligime té papaguara .. .

OONYKA 3a ycBojyBake Ha M3BelwTajoT 3a BKYMHUOT p,oroaopeH N3HOC Mo /J,osepmenm 3a
OUHAHCUPAHE HA [OCTIEAHM ....cevvvieeeeeeeetee e e e e e et e e e e e e ee et e e e e e eeata e e e e e e eesas e eeeeeessaaeeaeeeessaeeeeennnnneas
KONKLUZION pér dhénie pélgim raportit pér planin zhvillimor t&€ IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér vitin
120 T 0 I PP
3AKITYYHOK 3a gaBane cOrnacHoOCT Ha M3BeLWTajoT 3a pa3BoeH nnaH Ha JOYAIr ®UOAHWU 3a
D2 N T O T oY L T PP

KONKLUZION pér dhénie pélgim modelit t€ planit zhvillimor té IPKKF-sé ,,FIDANI,, pér vitin
120 S 1 PP

3AKITYYHOK 3a gaBane cornacHoOCT Ha pasBojHMOT nnaH Ha JOYAI ,, ®UNOAHW,, 3a 2019-2021
0 11 1T TP UU P

VENDIM pér dhénie pélgim pér ndryshim dhe plotésim té planit pér punésim té IPKKF-sé
HFIDANILL, PEI VItIN 20719 ...ttt e et e e e e e e e e et e et e et e e rrraaaaaaaaaaas
OONYKA 3a gaBarwe cOrnacHOCT 3a M3MeHa W [OrnosfiHyBawe Ha MnaHoT 3a BpaboTyBawe Ha
JOYOI ,,OUOAHW,, 33 2019 FOOMHA ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e s e e e e et e e aeeeneeaaaaaaens
VENDIM pér dhénie pélgim Rregullores pér ndryshim dhe plotésim té Rregullores pér
organizimin dhe sistematizimin e vendeve té punés né IPKKF-sé ,,FIDANI,, .......oovmiriiiiiiiiiinnnn.
OLNYKA 3a gaBane cornacHocT 3a [NpaBunHUKOT 3a n3MeHa n gonosiHyBawe Ha [NMpaBUNHUKOT
3a opraHusaumja n cuctematumsacuja Ha paboTHuTe mecta Ha JOYAl ,,ONO0AHN,, .....cccoeeeee

RAPORT pér ndértimin dhe rekonstruktimin e rrugéve ndihmése dhe banesore me asfaltim té
térésishém dhe ndértimin e hapésirave me elementet té fabrikuar betoni né territorin e Komunés
Cair pér vitin 2018 ..

M3BELUTAJ Ha |/|3rpap,63 " peKOHCprKLI,I/IJa Ha CTaH6eHl/ITe " CepBI/lCHVITe ynvlu,m co Ll,eJ'IOCHO
actanTtupamwe 1 nsrpagdba Ha jaBHM NOBPLUMHKN CO NpedabpukyBaHn GEKATOHCKM €NeMEHTU Ha
nogpadjeto Ha OnWTUHA Yamp 38 2018 TOLAMHA ......cc.oeiuiiiiieeeeee ettt eaee s
VENDIM pér pércaktimin e kompensimit pér persona té€ angazhuar té jashtém profesional dhe té
E= 101 (o 41 = P
OOJTYKA 3a onpegenyBarke Ha HagAOMECTOUMTE 3a aHraXvpaHW HaABOPELHW CTPYYHU U
(o1=3 3= Toa (=121 I 1 11 - L PP PR PRSPPP
VENDIM pér vendosjen e bashképunimit ndérkomunal ndérmjet Qytetit t& Shkupit dhe Komunés
sé Cairit pér pérgaditjen e projektit pér rinovimin e sall€s “Partizan” ............ccccoeeviiiiiiin .
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OLOJTYKA 3a BocrnocTaByBakwe MeryonwTuHcka copaboTtka nomery [pag Ckonje n OnwTuHa
Yaunp 3a nspabortka Ha NPOEKT 3a peHoBUpahe Ha canarta "MapTnsan” ............ccccceeeeeeeeeeeeeneeennn..
VENDIM pér dhénie pélgim rekonstruimit dhe sanimit té kaldasé ekzistuese pran SPSH Spitali
special pér gjinekologji dhe akusheri ,,Néna Terez&” - Cair ShKUP ........ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee,

OLNYKA 3a pgaBare COrnacHOCT 3a PEKOHCTPYKLUMja M caHauuja Ha NocToedkaTa KoTrapa npwm
J3Y CneuujanHa 6onHuua no ruHekonornja n akywepcTso ,,Majka Tepesa,, - Haup Ckonje .........

Pérpiloi- M3rotenn:S.Shabani.

BOTUES: KESHILLI | KOMUNES SE CAIRIT

RR. HRISTIJAN T. KARPOSH” NR. 5 TEL: 02 2616-860 DHE FAKS: 02 2616-867, TIRAZHI 45 EKZEMPLARE
IZDAVAAN: SOVET NA OP[TINA AAIR

UL. "HRISTIJAN T. KARPO[" BR. 5 TEL: 02 2616-860 I FAKS: 02 2616-867, TIRA@ 45
PRIMEROCI



